

## **Posterland A/S**

Gothersgade 45  
1123 København K

CVR-nr. 78 48 62 28

## **Årsrapport for 2016/17**

(32. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 17. januar 2018

---

Jens Gielstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Balance 30. september	13
Noter til årsrapporten	15

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Posterland A/S Gothersgade 45 1123 København K Hjemmeside: <a href="http://www.posterland.dk">www.posterland.dk</a>  CVR-nr.: 78 48 62 28 Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017 Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Jens Gielstrup, formand Bettina Lone Mikkelsen Michala Dorte Holm Buch Jesper Ole Pedersen
<b>Direktion</b>	Jesper Ole Pedersen, direktør
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Tage Sørensen statsautoriseret revisionsaktieselskab Slotsgade 14A, 1. sal 3400 Hillerød

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i detail- og engrossalg samt netsalg af reproduktioner og plakater.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 352.549, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 4.825.653.

Selskabets nye platform til styring af net-salget er blevet ramt af forsinkelser, hvilket har resulteret i en nedgang i net-salget på 14%. Denne reduktion er delvist blevet udlignet af en stigning i butiksomsætningen.

Den primære årsag til selskabets underskud kan henføres til stigende udgifter til lagerleje.

Hjemmesiden og den nye IT-platform vil blive introduceret i begyndelsen af 2018 og der vil i en overgangsperiode være risiko for en reduktion i net-salget, men ledelsen forventer at de forbedrede muligheder for at optimere synligheden på nettet samt en mere let tilgængelig brugerflade på sigt vil booste net-salget.

Selskabets ledelse forventer således et resultat på omkring 0 kr. for det kommende regnskabsår.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.610.799</b>	<b>4.254.261</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.973.167</u>	<u>-4.064.682</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-362.368</b>	<b>189.579</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-30.393</u>	<u>-33.693</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>-392.761</b>	<b>155.886</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-392.761</b>	<b>155.886</b>
Finansielle indtægter		41.536	5.343
Finansielle omkostninger		<u>-1.324</u>	<u>-6.892</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-352.549</b>	<b>154.337</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-352.549</u></b>	<b><u>154.337</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>-352.549</u>	<u>154.337</u>
		<b><u>-352.549</u></b>	<b><u>154.337</u></b>

**Balance 30. september**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Udviklingsprojekter under udførelse		205.000	50.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>205.000</b>	<b>50.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.000	56.500
Indretning af lejede lokaler		48.252	55.145
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>81.252</b>	<b>111.645</b>
Andre tilgodehavender		0	247.688
Deposita		464.342	454.854
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>464.342</b>	<b>702.542</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>750.594</b>	<b>864.187</b>
Færdigvarer og handelsvarer		3.489.500	3.175.500
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.489.500</b>	<b>3.175.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		94.575	213.873
Andre tilgodehavender		3.290	4.500
Udskudt skatteaktiv		423.770	423.770
Periodeafgrænsningsposter		478.164	477.551
<b>Tilgodehavender</b>		<b>999.799</b>	<b>1.119.694</b>
Værdipapirer		154.195	119.592
<b>Værdipapirer</b>		<b>154.195</b>	<b>119.592</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>969.808</b>	<b>1.570.224</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.613.302</b>	<b>5.985.010</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>6.363.896</b>	<b>6.849.197</b>

**Balance 30. september**

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>4.325.653</u>	<u>4.678.202</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>2</b>	<b><u>4.825.653</u></b>	<b><u>5.178.202</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		942.981	978.791
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		36.316	32.020
Anden gæld		<u>558.946</u>	<u>660.184</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.538.243</u></b>	<b><u>1.670.995</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.538.243</u></b>	<b><u>1.670.995</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.363.896</u></b>	<b><u>6.849.197</u></b>
Eventualposter m.v.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.644.927	3.724.046
Pensioner	188.319	200.320
Andre omkostninger til social sikring	90.311	90.616
Andre personaleomkostninger	<u>49.610</u>	<u>49.700</u>
	<b><u>3.973.167</u></b>	<b><u>4.064.682</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>

## 2 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	500.000	4.678.202	5.178.202
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-352.549</u>	<u>-352.549</u>
<b>Egenkapital 30. september 2017</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>4.325.653</u></b>	<b><u>4.825.653</u></b>

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 3 Eventualposter m.v.

Selskabet har en huslejepligtelse i en eventuel opsigelsesperiode på 715 t.kr.



## Noter til årsrapporten

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på 500 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t. kr. 3.502.

Til yderligere sikkerhed for bankgæld har selskabet givet sikkerhed i værdipapirdepot samt afkastkonto. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t.kr. 152.